
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il DPR n. 420 del 31/05/1974; 
  

VISTO il DPR n.487 del 09/05/1994, così come integrato dal DPR n. 693 del 
30/10/1996; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994 e ss.mm. ed ii.; 
 

VISTO il Decreto ministeriale n. 1074 del 20.11.2019 relativo alla procedura 
selettiva riservata al personale impegnato per almeno 10 anni presso le 
istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità' di dipendente a tempo 
indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento dei servizi di 
pulizia;   

  
VISTO  il DDG del MIUR – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e 

Formazione, n. 2200 del 6/12/2019, con il quale è stata bandita la procedura 
selettiva di cui sopra; 
 

VISTO l’art. 7 del suddetto DDG n. 2200/2019 inerente la composizione delle 
Commissioni giudicatrici operanti nell’ambito della procedura concorsuale in 
argomento;   
 

VISTI   i ruoli del personale in servizio nella Regione Lazio;  
 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 del suddetto D.M.  la procedura selettiva sopra citata 
si svolge su base provinciale; 
 

ACQUISITE le disponibilità alla nomina quali componenti delle Commissioni di cui sopra;  
  
CONSIDERATO che il posto di Direttore Generale dell’USR per il Lazio risulta vacante dal 

01/08/2019; 
 

  
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Le Commissioni giudicatrici per la procedura selettiva di cui al DDG del MIUR n. 2200 del 
06/12/2019, citata in premessa,  operanti per gli Ambiti Territoriali di competenza dell’USR per il 
Lazio,  sono composte come da allegato che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento. 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

2 

 

 
 
 

Art. 2 
 

Ai Presidenti ed ai componenti delle Commissioni di valutazione di cui sopra è corrisposto il 
compenso previsto dalla normativa vigente. 
 

Art. 3 
 

Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 
giorni, decorrenti dalla data  di pubblicazione  all’albo e sul sito di questo USR www.usrlazio.it . 
  
Della pubblicazione del presente decreto è data contemporanea comunicazione anche tramite la rete 
Intranet e il sito internet del Ministero dell’Istruzione. 
 
 
 
 In luogo del Direttore Generale 

IL CAPO DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA 
EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Carmela Palumbo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________ 
Ai Presidenti ed ai componenti delle Commissioni giudicatrici di cui all’allegato elenco per il tramite degli Uffici Territoriali di 
competenza 
 
Ai Dirigenti degli Uffici Territoriali del Lazio 
 
Al Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per il personale scolastico 
 
All’Albo istituzionale on-line 



Cognome Nome Qualifica Cognome Nome Qualifica Cognome Nome Qualifica Cognome Nome Qualifica

Frosinone Cuccurullo Salvatore Dirigente Scolastico Quattrociocchi Rita Funzionario Amministrativo Simonetti Angela Assistente Amministrativo De Angelis Roberto Funzionario Amministrativo

Latina Di Veroli Paola Dirigente Scolastico Mattoni Massimo Funzionario Amministrativo Fusco Fabio Assistente Amministrativo De Pascale Francesca Assistente Amministrativo 

Rieti Volpe Gerardina Dirigente Scolastico Carosella Paola Funzionario Amministrativo Pezzotti Maria Rita Assistente Amministrativo Sinibaldi Anatolia Funzionario Amministrativo

Roma Parisi Maria Soccorsa Dirigente Scolastico Cicchetti Alessandra Funzionario Amministrativo Perna Rosario Assistente Amministrativo Lenti Annina Assistente Amministrativo 

USR PER IL LAZIO

DDG 2200/2019 - composizione Commissioni giudicatrici

Presidente Commmissario Commissario Segretario

Provincia


		2020-01-23T16:56:03+0000
	PALUMBO CARMELA


		2020-01-23T18:49:08+0100
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000026.23-01-2020




